
DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 31-07-2010  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEFANO 
 

 

COMUNE DI MONTEFANO 
Provincia di Macerata 

^^^^^^ 
 
COD.  43029                                                            
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
DELIBERAZIONE  NUMERO  81 DEL  31-07-2010                     
 
 

 
OGGETTO:                                                        MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA E PIANO TRIENNALE FAB=    

  BISOGNO PERSONALE DIPENDENTE 2010-2011-2012.    
      
      
      
   

 
 

 

L'anno  duemiladieci il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 13:00, nella 
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori: 
 
   CARNEVALI CARLO     SINDACO      P   
BRACONI LUCA     ASSESSORE      P   
CANULLO GIANFRANCO     ASSESSORE      A   
SILVESTRONI ALESSANDRA    ASSESSORE      P   
SERAFINI RENZO     ASSESSORE      P   
   
  Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1       
 
 
 
 
 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario  
Dott. ETTORE GIATTINI 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. 
CARNEVALI CARLO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale 
alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 31-07-2010  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

            PREMESSO che il D. Lgvo n. 165/2001, art. 6,  stabilisce che le dotazioni 
organiche delle pubbliche amministrazioni sono determinate in funzione delle seguenti 
finalità: 

- accrescimento dell'efficienza; 
- razionalizzazione del costo del lavoro; 
- migliore utilizzazione delle risorse umane; 

 
           PRESO ATTO che: 
- Il Comune, ai sensi di quanto previsto dal comma 93 dell’art. 1 della legge n. 311 del 
30/12/2004, deve procedere alla rideterminazione della propria dotazione organica, 
sulla base di quanto previsto dal Dpcm del 15/02/2006 e dei principi di cui all’art. 1, 
comma 1, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, tenuto conto di diversi parametri quali 
l’efficienza, la razionalizzazione  del costo del lavoro, la migliore utilizzazione delle 
risorse umane, dei processi di trasferimento di funzioni agli enti locali, del 
contenimento  e razionalizzazione delle spese; 

 
- Con atto della Giunta comunale n. 127 del 31.10.2009 all’ oggetto: “Modifica 
dotazione organica e piano triennale occupazionale 2009-2010-2011 è stata approvata la 
consistenza della dotazione organica di questo Ente, stabilita in complessivi 30 posti di 
cui 11 vacanti, lasciando invariata la spesa complessiva relativa al personale alla stessa 
data; 
 
             RILEVATO che nel corso del corrente anno sono sorte nuove esigenze,  che 
impongono una revisione della dotazione organica sia per quanto riguarda i servizi 
contabili, che per quanto riguarda il settore della polizia amministrativa, al fine di 
accrescere l’efficienza e migliorare la utilizzazione delle risorse umane; 
 
            RITENUTO che l’organizzazione dell’ ente è servente alla realizzazione del 
programma di governo locale;  
  
            CONSIDERATO che con il nuovo adeguamento si ritiene di dover valorizzare e 
potenziare il settore contabile e di modificare il servizio polizia municipale con le 
seguenti modifiche rispetto all’ attuale organigramma:  
- soppressione di un   posto di “agente di polizia municipale C1” a tempo parziale,  
- trasformazione di un posto di “collaboratore terminalista B3” previsto a tempo pieno 
in posto a tempo parziale a 18 ore;  
 
            DATO atto che con le modifiche sopra riportate la spesa prevista per il 
personale non subisce incrementi;  
   
            RITENUTO di provvedere in tal senso alla modifica della pianta organica, con 
riferimento ai principi previsti dall'art. 1, comma 1, del D.lgvo 165/2001; 
 
       RITENUTO inoltre di modificare il piano occupazionale approvato per gli anni 
2010-2011 e 2011, approvato con atto di Giunta Comunale n. 9 del 30.01.2010, 
prevedendo la stipula del contratto per istruttore contabile C1 presso il settore 
contabilità e la stipula del contratto di collaboratore terminalista presso il servizio 
polizia municipale, entro l’anno 2010, previo espletamento di procedura di mobilità 
interna;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 31-07-2010  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 
 

    
        RICHIAMATA altresì la citata legge 30.12.2004, n. 311 "Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2005) che 
all'art. 1,  comma  93 detta principi ed indirizzi relativi all'obbligo della riduzione  della 
spesa complessiva dei posti in organico nonché alla rideterminazione al termine del 
triennio 2005-2007, da applicare secondo quanto verrà stabilito con il DPCM deputato a 
determinare i limiti delle assunzioni per l'esercizio in corso;  
 
       VISTO il DPCM 15.2.2006 che esonera gli enti locali inferiori ai 5.000 abitanti 
dagli adempimenti di riduzione della spesa complessiva per il personale, ma vieta agli 
stessi di operare incrementi alle dotazioni organiche vigenti;  
 
 RITENUTO pertanto di determinare la dotazione organica così come risultante 
dall'allegato prospetto, dando atto che rimangono invariati il numero dei posti 
complessivi e che la spesa non subisce incrementi   rispetto alla dotazione organica 
approvata alla data del 31.10.2009; 
 
          DATO ATTO che la suddetta organizzazione sarà comunicata e condivisa con le 
parti sindacali;  
 
 VISTO il parere favorevole del Responsabile del SEGRETARIO COMUNALE  
per la regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi 
dell’art. 49, 1^ comma del D.L.gvo 18.8.2000, n. 267 ed inserito all’originale del 
presente atto come segue: 
 
PARERE FAVOREVOLE                                           F.to Dott. Ettore Giattini 
 
 VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore II^ (CONTABILITA’- 
FINANZE –SCUOLE) sulla proposta della presente deliberazione, in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi  dell’art. 49, 1^ comma del D.L.gvo 18.8.2000, n. 267 ed 
inserito all’originale del presente atto come segue: 
 
PARERE FAVOREVOLE                                               F.to Rag. Cingolani Paola 
 
 
 Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI MODIFICARE la dotazione organica del personale dipendente, secondo le 
risultanze riportate nell’allegato prospetto (allegato A), che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 
 
2)  DI DARE ATTO che nella presente modifica dell’organico non viene superato il 
numero dei posti in organico complessivi vigenti e non viene aumentata la spesa 
complessiva relativa al personale alla stessa data, come risulta dall’allegato prospetto. 
 
3) DI MODIFICARE il piano  il piano occupazionale relativo agli anni 2010-2011 e 
2012, approvato con atto di Giunta Comunale n. 9 del 30.01.2010, nel modo seguente:  
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 31-07-2010  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFANO 
 

ANNO 2010 
 
 
9 -  stipula del contratto a tempo pieno e indeterminato di un  Collaboratore 
terminalista presso il servizio polizia municipale previa procedura di mobilità interna 
nell’ anno 2010. 
 
10 – stipula del contratto a tempo pieno e indeterminato di un istruttore contabile 
responsabile tributi cat. C1 previa procedura di mobilità interna. 
 
4) DI INCARICARE il Segretario comunale  di procedere alle procedure per la mobilità 
interna come sopra evidenziata. 
 
Indi con separata votazione unanime e palese;                          
 

DELIBERA                                     
 

1. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134 comma 4^ del D.L.gvo 18.8.2000, n. 267. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 31-07-2010  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFANO 
 

 
 
 
Letto approvato e sottoscritto 
 
 
Il Segretario Comunale                                      Il Sindaco 

F.to Dott. ETTORE GIATTINI                          F.to Dott. CARNEVALI CARLO 
 
 
 
Prot. N. 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi e diverrà esecutiva dopo il decimo giorno 
dalla stessa pubblicazione a norma dell'art. 134, 3^ comma, del T.U. ORDINAMENTO 
EE.LL. approvato con D.L.gvo 18.8.2000 n. 267; 
Montefano li,04-08-2010                                      Il Segretario Comunale 

         F.to Dott. ETTORE GIATTINI 
 
 

           
 
 
 
 
ESTREMI DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
[] decorso di 10 giorni dalla pubblicazione dal........ 
 

 
Montefano li,                                             Il Segretario Comunale 

F.to Dott.  ETTORE GIATTINI 
 
 

 
 

 
 
La presente copia è conforme all'originale esistente presso questo ufficio. Il 

Segretario Comunale 
 

Montefano li,                                                   F.to Dott.  ETTORE GIATTINI 


